2.90%  - 30,000,000.00

中国农业银行股份有限

公司常州新北支行
大额存单 保本保收益型   10,000,000.00   -

2023.08.25-

2026.08.25
2.90%  - 10,000,000.00

招商银行股份有限公司

常州分行
大额存单 保本保收益型   30,000,000.00   -

2023.08.29-

2026.08.29
3.00%  - 30,000,000.00

兴业银行股份有限公司

常州分行
结构性存款 保本浮动收益型   39,000,000.00   -

2023.12.06-

2024.03.07
2.61% 39,000,000.00  -

中国农业银行股份有限

公司常州新北支行
大额存单 保本保收益型   20,000,000.00   -

2023.12.21-

2026.12.21
2.65%  - 20,000,000.00

中国农业银行股份有限

公司常州新北支行
大额存单 保本保收益型   20,000,000.00   -

2023.12.21-

2026.12.21
2.65%  - 20,000,000.00

中国农业银行股份有限

公司常州新北支行
大额存单 保本保收益型  - 10,000,000.00

2024.01.08-

2027.01.08
2.35%  - 10,000,000.00

兴业银行股份有限公司

常州分行
结构性存款 保本浮动收益型  - 39,000,000.00

2024.04.15-

2024.07.15
2.55%  - 39,000,000.00

合计 210,892,188.18 49,000,000.00   39,000,000.00 220,892,188.18

2024 年半年度报告

67 / 209

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第四届董事会第三十七次会议、第四届监事会第二十三次会议

审议通过了《关于使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投项目资金并以募集资金

等额置换的议案》，同意公司在向不特定对象发行可转换公司债券募集资金投资项目实施期间，

使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投项目所需资金，之后定期以募集资金等额

置换，并从募集资金专户划转等额资金至公司一般账户，该部分等额置换资金视同募投项目已使

用资金。截至报告期末，公司已累计置换募投项目所需资金 68.44 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

68 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 27,834,884 18.2984   11,133,954  11,133,954 38,968,838 18.3052

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,834,884 18.2984   11,133,954  11,133,954 38,968,838 18.3052

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 27,834,884 18.2984   11,133,954  11,133,954 38,968,838 18.3052

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 124,281,649 81.7016 185  49,632,988  49,633,173 173,914,822 81.6948

1、人民币普通股 124,281,649 81.7016 185  49,632,988  49,633,173 173,914,822 81.6948

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 152,116,533 100.0000 185  60,766,942  60,767,127 212,883,660 100.0000

2024 年半年度报告

69 / 209

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江苏宏微科技股份有限公司向不特定对

象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可[2023]1092 号），公司于 2023 年 7月 25 日向不

特定对象发行可转换公司债券 430.00 万张，每张面值为人民币 100.00 元。经上海证券交易所“自

律监管决定书（[2023]183 号）”文同意，公司 43,000.00 万元可转换公司债券已于 2023 年 8月

14 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“宏微转债”，债券代码“118040”，转股期为 2024

年 1月 31 日至 2029 年 7月 24 日。

自 2024 年 1 月 31 日至 2024 年 6 月 12 日，“宏微转债”共有 6,000 元已转换为公司股票，

转股数量为 150 股，公司总股本由 152,116,533 股变更为 152,116,683 股。

（2）2024 年 5 月 24 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023 年度利润分

配及资本公积转增股本方案的议案》，公司以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回

购专用证券账户中股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.90 元（含税），同时以资本

公积金向全体股东每 10股转增 4股。公司调整后的利润分配方案为：截至 2024 年 6月 12 日，公

司总股本为 152,116,683 股，以扣减公司回购专用账户中 199,330 股后的股份数量 151,917,353

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.9 元（含税），同时以资本公积金转增股本方式向

全体股东每 10股转增 4股，共计派发现金红利 13,672,561.77 元（含税），转增 60,766,942 股，

本次分配后总股本为 212,883,625 股。具体内容详见公司于 2024 年 6 月 12 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《关于调整 2023 年度利润分配现金分红总额及资本公积转增股本

总额的公告》（公告编号：2024-046）、《江苏宏微科技股份有限公司 2023 年年度权益分派实施

公告》（公告编号：2024-047）。

（3）自 2024 年 6 月 13 日至 2024 年 6 月 30 日，“宏微转债”共有 1,000 元已转换为公司股

票，转股数量为 35股，公司总股本由 212,883,625 股变更为 212,883,660 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

赵善麒 26,987,884 0 10,795,154 37,783,038

首 发 原 始

股份限售、

转 增 股 份

及送 股限

售

2024/9/1

常东来 308,000 0 123,200 431,200

首 发 原 始

股份限售、

转 增 股 份

及送 股限

售

2024/9/1

李四平 308,000 0 123,200 431,200 首 发 原 始 2024/9/1

2024 年半年度报告

70 / 209

股份限售、

转 增 股 份

及送 股限

售

荣睿 154,000 0 61,600 215,600

首 发 原 始

股份限售、

转 增 股 份

及送 股限

售

2024/9/1

聂世义 77,000 0 30,800 107,800

首 发 原 始

股份限售、

转 增 股 份

及送 股限

售

2024/9/1

合计 27,834,884 0 11,133,954 38,968,838 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,312

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况 股

东

性

质

股

份

状

态

数量

赵善麒 10,795,154 37,783,038 17.75 37,783,038 37,783,038 无 0

境

内

自

然

人

2024 年半年度报告

71 / 209

丁子文 2,268,675 7,940,363 3.73 0 0 无 0

境

内

自

然

人

赣州常春

新优投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,890,900 6,618,150 3.11 0 0 无 0
其

他

深圳市汇

川投资有

限公司

1,831,558 6,410,452 3.01 0 0 无 0

境

内

非

国

有

法

人

江苏华泰

战略新兴

产业投资

基金（有

限合伙）

-566,950 5,667,055 2.66 0 0 无 0
其

他

徐连平 1,434,171 5,019,599 2.36 0 0 无 0

境

内

自

然

人

李福华 -1,604,410 5,010,315 2.35 0 0 无 0

境

内

自

然

人

康路 -1,644,633 4,889,035 2.30 0 0 无 0

境

内

自

然

人

富诚海富

资管－康

路—富诚

海富通通

合新享五

号单一资

产管理计

划

4,258,100 4,258,100 2.00 0 0 无 0
其

他

2024 年半年度报告

72 / 209

富诚海富

资管－李

福华—富

诚海富通

通合新享

九号单一

资产管理

计划

4,250,300 4,250,300 2.00 0 0 无 0
其

他

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

丁子文 7,940,363 人民币普通股 7,940,363

赣州常春新优投资合伙企业（有限合伙） 6,618,150 人民币普通股 6,618,150

深圳市汇川投资有限公司 6,410,452 人民币普通股 6,410,452

江苏华泰战略新兴产业投资基金（有限合伙） 5,667,055 人民币普通股 5,667,055

徐连平 5,019,599 人民币普通股 5,019,599

李福华 5,010,315 人民币普通股 5,010,315

康路 4,889,035 人民币普通股 4,889,035

富诚海富资管－康路－富诚海富通通合新享五

号单一资产管理计划
4,258,100 人民币普通股 4,258,100

富诚海富资管－李福华－富诚海富通通合新享

九号单一资产管理计划
4,250,300 人民币普通股 4,250,300

姚国宁 3,553,273 人民币普通股 3,553,273

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决

权的说明
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东和其他股东之间是否存在